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Status på samling af demensindsatsen  

 

Åbning af Demensdagcenter Norddjurs  
Tirsdag den 1. april 2025 åbnede Norddjurs Kommunes nye demensdagcenter for 
hjemmeboende borgere med demens. Demensdagcenteret ligger på Plejecenter 
Glesborg i de tidligere træningslokaler. Åbningen blev markeret med et arrange-
ment for brugere af demensdagcenteret og deres pårørende. Ca. 50 var mødt op 
til rundvisning i de nye lokaler, kaffe og kage samt mulighed for at møde perso-
nalet. Pr. 1. april 2025 er 45 borgere visiteret til Demensdagcenter Norddjurs.   

 

Status på samtaler med beboere og pårørende   
I første kvartal 2025 er der holdt samtaler med alle berørte beboere og deres 
pårørende. I tabellen ses overblik over beboernes ønsker til fremtidig bolig.  

Elmebo  3/5 ønsker flytning til anden plejebolig  

Glesborg 9/28 ønsker flytning til anden plejebolig  

19 ønsker ikke flytning fra Vestfløjen 

Fuglsanggården - Gårdteam 19/19 ønsker flytning til anden plejebolig  

 

Fuglsanggården - Demensteam 12/12 ønsker flytning til anden plejebolig  

 

 

Planlægning af proces for flytning af berørte beboere er i gang. Indflytning på 
det nye demensafsnit i Glesborg forventes opstartet i 1. kvartal 2026. Flytning af 
beboere til kommunens øvrige almene plejeboliger forventes opstartet efter 
sommerferien, hvor også de 10 plejeboliger genåbnes på Violskrænten. 

 

Midler fra HR’s kompetenceudviklingspulje 2025 

Plejecenter Glesborg har søgt og fået tildelt 200.000 kr. fra kommunens kompe-
tenceudviklingspulje til kompetenceudviklingsforløbet 'En Faglig Stærk demen-
sindsats'. Kompetenceforløbet er for alle medarbejdere, der tilknyttes Plejecen-
ter Glesborg ifm. samlingen af demensindsatsen.  

Dato: 10. april 2025
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Forløbet vil starte op i efteråret 2025, og alle medarbejdere skal blandt andet 
på tre workshops med temaerne demens og demensformer; personcentreret om-
sorg; dobbeltperspektiv, trivsel og pårørende. Derudover vil der være træning i 
praksis mellem workshops.  

Forløbet skal understøtte, at medarbejderne har en solid og kvalificeret tilgang 
til at arbejde med mennesker med demens og deres pårørende. Medarbejderne 
skal opleve, at de har de nødvendige kompetencer for at kunne løfte opgaven. 

 


